(1) amiserit, *Hat.*
(2) se, *Hat.*

(3) periculio, *Hat.*

debeat, aut quod in rem defuncti versum est; his enim casibus aes alienum emtoris solvit, ex ceteris causis suo nomine condemnetur.

§ 13.—Quid ergo, si servum cum peculio exceperit venditor hereditatis, conventusque de peculio praestitit? Marcellus libro sexto Digestorum non petere (1) cum scripsit, si modo hoc actum est, ut, quod superfuisset ex peculio, hoc haberet. At si contra actum est, recte repetere (2) eum posse ait; si vero nihil expressim inter eos convenit, sed tantummodo peculii mentio facta est, cessare ex vendito actionem constat.

§ 14.—Si venditor hereditatis aedes sibi excepterit, quarum nomine damni infecti promissum fuerat, interest, quid acti sit; nam si ita exceptit, ut damni quoque infecti stipulationis onus sustineret, nihil ab emtore consequeretur; si vero id actum erit, ut emtor hoc aes alienum exsolveret, ad illum onus stipulationis pertinebit; si non apparebit, quid acti sit, verisimile erit id actum, ut eius quidem damni nomine, quod ante venditionem datum fuerit, onus ad emtorem, alterius temporis ad heredem pertineat.

§ 15.—Si Titius Maevii hereditatem Seio viderit, et a Seio heres institutus eam hereditatem Attio (3) vendiderit, an ex priore venditione hereditatis cum Attio agi possit? Et ait Iulianus: quod venditor hereditatis petere a quolibet extraneo herede potuisset, id ab hereditatis emtore consequatur; et certe, si Seio alias heres extitisset, quidquid venditor Maeviana hereditatis nomine praestitisset, id ex vendito actione consequi ab eo potuisse; nam et si duplam hominis a Seio stipulatus fuisset, et ei heres extitisset, eamque hereditatem Titio (4) vendidisset, evicto homine rem a Titio (5) servarem.

§ 16.—Si quid publici vectigalis nomine praestiterit venditor hereditatis, consequens erit dicere, agnoscere emtorem ei hoc debere, namque hereditaria onera etiam haec sunt; et si forte tributorum nomine aliquid dependat, idem erit dicendum.

§ 17.—Quodsi funere facto heres vendidisset hereditatem, an impensam funeris ab emtore consequatur? Et ait Labeo, emtorem impensam funeris praestare debere, quia et ea, inquit, impensa hereditaria esset (6); cuius sententiam et Javoleno putat veram, et ego arbitror.

§ 18.—Quum quis debitori suo heres extitit, confusione creditor esse desinit; sed si vendidit hereditatem, aequissimum videtur, emtorem hereditatis vicem heredis obtinere; et idecirco teneri venditori hereditatis, sive quum moritur testator, debuit, quamvis post mortem debere desiit adita a venditore hereditate, sive quid in diem debeatur, sive sub condicione, et postea condicione extitisset; ita tamen, si eius debiti adversus heredem actio esse